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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Nodokļu politikas pamatprincipi. Nodokļu administrēšanas principi. Nodokļu plānošanas iespējas
starptautisko ekonomisko sakaru sistēmā. Nodokļu plānošanas un optimizācijas vispārējie principi.
Zemo nodokļu valsts un teritoriju iespējas un tiesiskais regulējums. Tiešo nodokļu plānošana.
Maksāšanas īpatnības un starptautiskie līgumi, plānošanas ierobežojumi un tiesiskais ietvars.
Transferta cenu veidošana. Netiešo nodokļu plānošana. Nodokļu administrācijas informācijas
apmaiņa un cīņa ar izvairīšanos no nodokļu nomaksas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta mērķis: dot nepieciešamās zināšanas un profesionālās iemaņas nodokļu un
nodevu politikas mūsdienu attīstības tendencēs, starptautisko un ES normatīvo aktu piemērošanā
un nodokļu lēmumu pieņemšanā komercdarbībai. Kursa uzdevumi ir apgūt nodokļu maksājumu
plānošanas sistēmas pamatprincipus; apgūt nodokļu plānošanas elementus izmantojot nodokļu
objektu, likmju, maksāšanas kārtības diferenciāciju, prast veikt nodokļu un nodevu aprēķinus, kas
ir izmantojami uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā, pielietot zināšanas un aprēķinu prasmes
uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā un ekonomiskā pamatošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Katrā no tematiem paredzētas praktiskās nodarbības, kuru laikā notiek uzdevumu un situāciju
risināšana. Pēc praktiskajām nodarbībām studenti pastāvīgi analīzē dotas situācijas un piemērus.
Pasniedzējam ir konsultējoša loma teorijas apguvē un praktisko darbu vadīšanā. Studenti patstāvīgi
apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu, nodokļu jautājumus regulējošos likumus un
normatīvos aktus, speciālo literatūru. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē situācijas, piedalās
diskusijās un semināros. Sagatavo patstāvīgu pētījumu ar Latvijas un ārvalstu nodokļu sistēmas
salīdzinošo analīzi un prezentē pētījuma rezultātus.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Nepieciešamas bakalaura līmenī iegūtas zināšanas par nodokļu sistēmām, nodokļu administrāciju
un nodokļu aprēķināšanu.
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Nodokļu politikas pamatprincipi. •Mūsdienu nodokļu politikas attīstības virzieni. 4 0 0 0

Nodokļu un muitas administrācijas organizācija, tiesības un pienākumi. Sankciju sistēma. 2 0 0 0

Nodokļu plānošanas iespējas starptautisko ekonomisko sakaru sistēmā. Vispārējie principi un ES
regulējums.

8 0 0 0

Tiešo nodokļu plānošana 6 0 0 0

Uzņēmumu ienākuma nodokļa plānošana 6 0 0 0

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānošana 4 0 0 0

Īpašuma un kapitāla nodokļu plānošana 4 0 0 0

Netiešo nodokļu plānošana 6 0 0 0

Nodokļu administrācijas informācijas apmaiņa 4 0 0 0

Ciņa ar izvairīšanos no nodokļu nomaksas 4 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj kritiski analizēt nodokļu politikas pamatprincipus un attīstības posmus Latvijā un ārvalstīs,
pārzinot nodokļu klasifikācijas, nodokļu būtību, funkcijas un elementus

Referāts, uzdevumi, situācijas analīze

Spēj izmantot praktiski nodokļu plānošanas un optimizācijas vispārējus principus un iespējās
pasaules ekonomikas globalizācijas apstākļos

Uzdevumi, situācijas analīze, tests

Spēj plānot nodokļus un prognozēt nodokļu uzlikšanas aspektus starptautisko ekonomisko sakaru un
Eiropas Savienības mērogā

Uzdevumi, situācijas analīze, tests

Spēj aprēķināt nodokļu maksājumus un izmantot iegūto informāciju ekonomiskajos aprēķinos
lēmumu pieņemšanai

Uzdevumi, situācijas analīze, tests

Spēj izmantot praktiskajā komercdarbībā un nodokļu administrēšanā nodokļu plānošanas tiesiskos
ierobežojumus, nodokļu administrāciju sadarbības principus

Uzdevumi, situācijas analīze, tests
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